[image: image1.jpg]o

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ
	29.01.2016

	№ 5

Томская область

г. Кедровый

В целях совершенствования муниципальной правовой базы
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы города Кедрового от 10.11.2011 № 54 «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории муниципального образования  «Город Кедровый» (далее - Правила):
1) пункт 7 раздела II  Правил признать утратившим силу;
2) пункт 9 раздела II  Правил изложить в новой редакции:

«9. Землепользователи - лица, владеющие и пользующиеся земельными участками на праве постоянного (бессрочного) пользования или на праве безвозмездного пользования.»;
3) пункт 19 раздела II  Правил изложить в новой редакции:

«19. Отходы производства и потребления (далее - отходы) - вещества или предметы, которые образованы в процессе производства, выполнения работ, оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат удалению в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления.»;
4) пункт 20 раздела II  Правил изложить в новой редакции:

«20. Сбор отходов - прием или поступление отходов от физических лиц и юридических лиц в целях дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания, транспортирования, размещения таких отходов.»;
5) Раздел II  Правил дополнить пунктом 27:

«27. Субъекты благоустройства - лица, обязанные осуществлять благоустройство и содержание территории муниципального образования «Город Кедровый».;
6) пункт 28 раздела III  Правил признать утратившим силу;
7) пункт 30 раздела III  Правил признать утратившим силу;
8) пункт 32 раздела III Правил признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Думы города Кедрового.
	Председатель Думы города кедрового

                                                   Л.В. Гоза
	Мэр города Кедрового

Н.А. Соловьева

О внесении изменений в решение Думы города Кедрового от 10.11.2011 № 54 «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории муниципального образования  «Город Кедровый»